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660/2023

Lag
om ändring av lagen om beskattningsförfarande

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om beskattningsförfarande (1558/1995) 51 § 1 mom., sådant det lyder i

lag 1079/2005, och
fogas till lagen en ny 26 f § som följer:

26 f §

Automatiserat avgörande av ärenden

Med avvikelse från bestämmelserna i 53 e § 4 mom. i förvaltningslagen kan också en
begäran om omprövning avgöras automatiskt om

1) den skattskyldige i sin begäran om omprövning framställer ett nytt yrkande eller läg-
ger fram en ny utredning och begäran om omprövning godkänns,

2) ett beslut upphävs med anledning av den skattskyldiges begäran om omprövning
och Skatteförvaltningen behandlar ärendet på nytt, eller

3) det fattas ett kompletterande beskattningsbeslut med anledning av den skattskyldi-
ges begäran om omprövning.

Med avvikelse från 53 f § 1 mom. i förvaltningslagen kan ett ärende som gäller för-
längning av tiden för inlämnande av skattedeklaration, annan deklaration eller uppgifter
avgöras automatiskt också om en fysisk persons yrkande inte bifalls.

Ett ärende som avses i 1 och 2 mom. kan avgöras automatiskt om de förutsättningar för
automatiserat avgörande av ärendet som anges i 53 e § 2 mom. i förvaltningslagen upp-
fylls.

Med avvikelse från det som föreskrivs i 3 mom. får i de fall som avses i 1 mom. en be-
gäran om omprövning avgöras automatiskt också när den är uppenbart befogad utgående
från Skatteförvaltningens riskbedömning. Omständigheter som ska beaktas vid riskbe-
dömningen är uppgifter som avviker från det normala, såsom ovanligt stora eller små nu-
meriska värden eller motstridigheter mellan uppgifter som den skattskyldige lämnat och
uppgifter som Skatteförvaltningen har samt andra motsvarande kriterier. Avgörandet ska
grunda sig på de med stöd av tillämplig lag och förhandsprövning utarbetade behandlings-
regler som avses i 2 § 16 punkten i lagen om informationshantering inom den offentliga
förvaltningen (906/2019). 

På automatiserat avgörande av ett ärende tillämpas i övrigt det som föreskrivs i 8 b kap.
i förvaltningslagen. 

Vad som ovan i denna paragraf föreskrivs om skattskyldiga gäller också anmälnings-
skyldiga och andra uppgiftsskyldiga samt dem som ansvarar för skatt.
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660/2023  
51 §

Beskattningsbeslut och beskattningsintyg

Till den skattskyldige sänds ett beskattningsbeslut jämte utredningar om grunderna för
beskattningen och anvisningar om hur ändring kan sökas i beskattningen. I utredningen
antecknas uppgifter om den skattskyldiges inkomster och tillgångar, skatter och avgifter,
skatteåterbäring och kvarskatt, uppgifter som specificerar den skattskyldige samt den
myndighet som verkställt beskattningen jämte kontaktuppgifter. På beskattningsbeslut til-
lämpas dessutom vad som i 53 g § 1 mom. i förvaltningslagen föreskrivs om meddelande
om automatiserat avgörande av ärenden.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
————

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2024.

Helsingfors den 14 april 2023

Republikens President
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